



تومان

ایران ورزش

پنجمین سال هیئت و چهارم یکشنبه ۱۲ بهمن ۱۳۹۹ | Jan 31 - 2021 | ۱۷ جمادی الثانی ۱۴۴۲ | شماره ۶۶۸۸

2411200075790003 61260751900037

تراکتور تبریز صفر - آلومینیوم اراک یک
اولین پیروزی خارج از خانه آلومینیوم
مس رفسنجان صفر - صنعت نفت آبادان صفر
صنعت نفت به صدر نرسید
فولاد خوزستان صفر - پیکان تهران صفر
تساوی پر حاشیه
سیاهان اصفهان یک - شهر خودرو مشهد ۳
برد بزرگ مهدی رحمتی
مقابل تیم سابق
صفحه ۳

فضای مجازی علیه مریمان استقلال

حمله دوباره به دستیاران فکری



جریانی مدام از ما انتقاد می کند
برهانی: استقلال تر از مرفاوی سراغ دارید؟
ایمان عالمی: همه تقصیرها را گردن حسینی نیندازیم

صالحی امیری
در بازدید از فدراسیون ووشو:

در آسیایی ۲۰۲۲ جهشی در ورزش قهرمانی شکل می گیرد

تحقق وعده های انتخاباتی
علی مرادی از جیب کمیته

تلاش برای ماندگاری بیشتر بدون اعتبار

صفحه ۴

علی انصاریان! ناامیدمان نکن!

علی انصاریان را با کدام قاب به خاطر می آورید؟ دربراهن فخریاسی، چنگکند و جعفر، در پرسپولیس با ساری شکسته و بیخیه خورده، یک ضربه به ساق های آرش برهانی که با لباس پاس مقابلش حرکات تکنیکی انجام می داد، آرام و بی خیال وقتی دروازه اولیور کان را در دیدار دوستانه پرسپولیس - بایرن مونیخ باز کرد و بعد با یک شوت سرکش تیردروازه آنها را زدند، همراه با علیرضا نیکبخت واحدی در سررال نیز آسمان شهر که مثلاً نشان بدهند فردا دربی است و رفقات مهمتر از رقابت است و فردا کارت قرمز گرفتند، با برهان استقلال آرام تر از همیشه، شمراسر مقابل توپزین به صورت پیوسته سخنرانی می آید، مقابل پرسپولیس در فینال جام حذفی با لباس گسترش فولاد، بازی در چند فیلم و سریال، خودنگی، اجرای پر حاشیه در برنامه زانیوگا و...

برای یک فوتبالیست ۳۳ ساله این همه قاب و خاطره شاید کفایت کند. او هم برای پرسپولیس بازی کرد و هم استقلال ولی با برهان شاهین بوشهر از فوتبال خدا حافظی کرد. در این سالها آثار کارتر از «اصحیانه» که عمویش شیخ علی انصاریان در تولدش به صورت پیوسته سخنرانی می کرد، دارد می گفت همه عمرم برای خودم زندگی کردم، به هیچکس اجازه ندادم در مورد مدل خودم و لباس پوشیدن و رفتارهایم تصمیم بگیرم، همانطور که در بدترین شرایط نامر نامردم از خودم اهل ظاهر سازی نیستم.

دیروز در رسانه ها نوشته بودند «هیچکس حق ندارد به علی انصاریان بگوید مهرداد میباید رفته است، تکانه هنده است، دوبار زینک قدیمی پرسپولیس که هر وقت به هم می افتادند هر جمعی را به خنده وامی داشتند و اهل گری خودی و شیطنت بودند در اولین هفته از بهمن ۹۹ به کرونا مبتلا شدند. برخی عنوان کردند ویروس را از برهان میباید بترتیبی که برای شهر آورد ساخته بودند گرفتند. صحت و سقم ماجرا مشخص نیست و حالا فرق زیادی نمی کند، مهرداد رفت و همه دست به دعا بردارند تا آنکه علی انصاریان به سلامت از این مهلکه گذر کند.

او فوتبالیست معمولی نبود. همیشه سرش درد می کرد برای حاشیه و جنجال. نمی ترسید از هیچ تشنه، نه فقط ساق هایش را نمی درندید بلکه سرش را جلوی توپ و ساق بازی با پیکان می گذاشت و همراه با بهروز رحیمی فریکی از مستحکم ترین خطوط دفاعی پرسپولیس را ساختند و مهاجمان حریف از دست شان امان نداشتند. پناهی می دادند، مصدوم می کردند، سر و پیرایشان می شکافت، کارت زد و قرمز می گرفتند ولی غریزی از دروازه پرسپولیس دفاع می کردند، همانطور که علی بیرون دوست داشت کرچه کوری بخواند حتی وقتی قبلیش از شنیدن خبر رفتن مهرداد میباید برانزاده شود.



موفقیت طارمی در پرتغال چگونه رقم خورده است؟ تمرین، فیفا و استراحت

مهدی که ابتدای فصل کمتر مورد توجه سر جیو کونسیسانو - سرمربی پورتو - قرار داشت از فرصت کوتاهی که در اختیارش بود نهایت استفاده را برد و آنقدر گل زد، پناهی گرفت و پاس گل داد که حالا به بازیکنی کلیدی و بی جایانش تبدیل شده است. طارمی در بازی های اخیر انواع و اقسام رکورد ها را به نام خود ثبت کرده است.
صفحه ۲



صعود چهارپله ای پرسپولیس با گل دقیقه ۹۳ احمد گل

برنامه امپا به برای آینده چیست؟ ماندن یا رفتن؟ تقریباً در تمامی دوران حرفه ای کیلیان امپا به، مهاجم پاری سن ژرمن، صحبت از پیوستن او به رئال مادرید بوده است اما آیا او قرارداد جدیدی با این باشگاه فرانسوی امضا می کند؟
صفحه ۵

پزشک معالج: حال او رو به بهبود است

علی انصاریان! ناامیدمان نکن!

مهاجم نیست و به اجبار در این پست بازی می کند، ولی جایگیری خوبش در تیر دوم و ضربه آخر خونسردانه و دقیقش در صحنه گل اول می تواند برای عبیدی یک کلاس امید واری می کند که در هفته های آینده بتواند از قعر جدول جدا شوند. شاید اگر مربی جوان این تیم پیمان بابایی، بهترین بازیکنش را تعویض نمی کرد، می توانست به پنجمین امتیاز فصل برسد.
پرسپولیس اماد در این بازی متوجه شد هنوز مشکل بزرگش بر طرف نشده. عبیدی که نزدیکترین بازیکن به دروازه حریف بود با هم فرصت های زیادی از دست داد. او جایگیری خوب و پرش های بلندی دارد، ولی ضربات آخرش دقیق نیست. عبیدی دیروز هم کتک ضرباتش را به وسط دروازه و دروازه بان زد. هر چند وحید امیری

آزیر خطر در قفس آبی

در دوراهی مظاهری - حسینی

پرسپولیس در زمان برانکو قدرت بدنی بالای تیم بود که می توانست حریفانش را بر سر کند و فرصت بازی را از آنها بگیرد. ولی بازیکنان پرسپولیس در نیمه دوم بازی در دروازه و پیش از دریافت گل توسط تساوی بوشهر نشان دادند که در این پست بازی می کنند، ولی با این حال در دروازه حریف بود با هم فرصت های زیادی از دست داد. او جایگیری خوب و پرش های بلندی دارد، ولی ضربات آخرش دقیق نیست. عبیدی دیروز هم کتک ضرباتش را به وسط دروازه و دروازه بان زد. هر چند وحید امیری

در باره شخصیت حرفه ای یک مربی تازه

ساخت پرزحمت پیروز به دست پیروز

پیروز قربانی را لازم نیست همیشه با تکرار حرف هایش و نقد هایش با چند عبارت پیش تر گفته شده ببینیم. لازم است او را در نقش اصلی این نیز فراغ از این جنگ اعصاب فوتبال ایران پیدا کنیم و خوشحال شویم که مربی دیگری پیدا شده و برای فوتبال قدم های تازه برمی دارد.
پیروز قربانی از روزهای که برای مربیگری اولین قدم ها را برداشت، بیش از هر کار کوشش کرد تا نگاهش به مسائل فنی و هر موضوع دیگری مثل پرسپولیس مشکل من نیست و برای خودش باشد. این کوشش بهترین قدم او در این کار است و اینکه نگاه او چه کیفیتی دارد، مبحث دیگری است که هنوز نمی توان درباره اش حرف زد.
پیروز قربانی برای این نگاه متعلق به خودش، به خودش زحمت هم می دهد. روشن است که به خود سخت می گیرد، خود را در معرض دانستنی های بیشتری قرار می دهد و برای حرفه تازه اش در فوتبال، به آنچه می داند اکتفا نمی کند و در تلاش برای تجربه و دانستن بیشتر است.

در این مسیر یک ویژگی دیگر را در خود ساخته و پرورش داده، اینکه برای مربی شدن لازم است صداقت حرفه ای داشته باشد. او اغلب دوست ندارد هر آنچه خویشاند دیگران است بگوید، بلکه آنچه را خود به دست و غلط باور دارد که به کار فوتبال می آید، به زبان می آید. او موقعیتش را در این عبارت توضیح داده است: «من هر حرفی که می زنم برای پیشرفت فوتبال مملکت است. حالا اینکه حرفم به کسی برخورد مشکل من نیست و برای خویشاندن کسی حرف نمی زنم و اینکه بخوام با حرفم کسی را خوشحال کنم نیستم.» پیروز در این مسیر گاه از فرم بازی رایج خارج می شود، گاهی چیزی می گوید که در موج های رایج فوتبال ایران گفتمان دشوار تر از حرف های روزمره است و گاهی عصبانی تر و جدی تر جلوه می کند و دوست دارد به پشتی با اعتراض کند.

همه کی و همه لازم. باید همراه هر چهره ای در فوتبال شده که دوست دارد نگاهش متعلق به خودش باشد و نشان می دهد که به صداقت حرفه ای گرایش دارد. پیروز قربانی در ساختن این تصویر رسانه ای از پیروز قربانی، موفق بوده و تا امروز قدم هایی که به سمت این شخصیت سازی برداشته، تا اندازه ای که مورد بحث قرار بگیرد، کامیاب است.
بعد از این اما، کار پیروز قربانی تازه شروع می شود. فوتبال ایران تشنه داشتن چهره های تازه است. منظور از فوتبال ایران، مدیران و اداره کنندگان فوتبال ایران نیست، بلکه خود فوتبال تشنه است برای اینکه دورانی بهتر برای نجات خود با چهره های تازه بسازد و سر کند. پیروز قربانی یکی از همان چهره های امیدوار کننده در این مسیر حرفی برای فوتبال ایران است اما آنچه تا امروز کرده و گفته و ساخته، شامل قدم اول در مسیر طولانی می شود و خیلی زود است که عصبی و خسته بگوید محروم کند.
در دروازه که فوتبال ایران توان اقتصادی استفاده مربی خارجی را ندارد، در نسل تازه ای که برای مربیگری داریم باید با وسواس و دقت انتخاب کنیم و درها را به روی کسانی بگشاییم که دغدغه دارند، رنجیده می شوند، حال شان با آنچه در فوتبال می گذر خوش نیست و می خواهند چیزی را اطراف خود تغییر دهند. پیروز قربانی یکی از همین دست است. حرف هایش را بشنویم و گوشش کنیم آنها فرصت و قدرت و جدیت بیشتری برای گفتن حرف های مهم تر و البته فرصت برای انجام کارهای بزرگتر داشته باشند. ساخت شخصیت حرفه ای کار ساده ای در این زمانه نیست. در فضایی مشوش، پر از اظهار نظر و سو تفاهم، دشوار است که همیشه درست و دقیق رفتار کنند و حرف بزنند و از دل قضاوت ها شخصیت مورد پسند خود را بیابند. کوشش پیروز قربانی و امثالش احترام برانگیز است.

همه نتایج هفته سیزدهم به نفع تیم گل محمدی

صعود چهارپله ای؛ تحول پرسپولیس یا جهش موقت؟

دوم پرسپولیس را کاملاً عقب رانده بود و قابل پیش بینی نبود که به گل تساوی برسد. هر چند آنها در آخرین ثانیه ها تساوی را از دست دادند، ولی نمایش نیمه دوم آنها را شگفت بر یک شروع کردیم و می دانستیم از این بازی چه جدا شوند. شاید اگر مربی جوان این تیم پیمان بابایی، بهترین بازیکنش را تعویض نمی کرد، می توانست به پنجمین امتیاز فصل برسد.
پرسپولیس اماد در این بازی متوجه شد هنوز مشکل بزرگش بر طرف نشده. عبیدی که نزدیکترین بازیکن به دروازه حریف بود با هم فرصت های زیادی از دست داد. او جایگیری خوب و پرش های بلندی دارد، ولی ضربات آخرش دقیق نیست. عبیدی دیروز هم کتک ضرباتش را به وسط دروازه و دروازه بان زد. هر چند وحید امیری

گزارش تحلیلی

آرمن ساروخانیان

همه نتایج هفته سیزدهم به نفع پرسپولیس بود. هیچ کدام از اینج تیم بالای جدول نتوانستند برنده شوند و امتیازات مهمی از دست دادند. بعد از تساوی جمعه استقلال در مسجد سلیمان، دیروز سیاهان و تراکتور در خانه باختند و صنعت نفت و فولاد به تساوی رسیدند. پرسپولیس با سه امتیاز برد دیروز از رده دهم به ششم برید و حالا با دو بازی کمتر، تنها پنج امتیاز با صدر فاصله دارد. از جمع و تفریق های جدول که بگذریم، آنچه در چمن ورزشگاه آزادی گذشت نمی تواند خیال هواداران پرسپولیس را آسوده کند. ماشین سازی ته جدولی در نیمه

رحمتی: خط هافبک سپاهان را از کار انداختیم

سپاهان دیروز فرصت داشت با بردن شهر خودرو صدر نشین شود، ولی مهدی رحمتی به نفع تیم سپاسش، استقلال وارد عمل شد و در اصفهان بر بزرگی رسید. شهر خودرو هفته گذشته هم مساجی را شکست داده بود و با این دو برد متوالی توانست به رده نهم صعود کند.
رحمتی بعد از بازی به خبرنگاران گفت: «باید در این بازی خط هافبک سپاهان را از کار می انداختیم و با پرسر صد درصدی تلاش کردیم تا در زمین خودمان راه های دیگری شان را ببندیم. از موقعیت های خودمان استفاده کردیم و توانستیم به برتری برسیم.»

والدین به دنبال احقاق حق بچه های شان

شائبه تخلف در مسابقات شطرنج آنلاین زیر ۱۰ سال

در دوران کرونا ضربه هایی هم خورد. مسابقات قهرمانی این رشته هنوز که هنوز است برگزار نمی شود. دلش هم مشخص است. رقبا آنقدر باید نزدیک هم باشند که عملاً رعایت فاصله اجتماعی ممکن نیست اما حسن این رشته آن است که می شود آن را کاملاً به صورت آنلاین هم برگزار کرد.
در چند هفته گذشته مسابقات کشوری آنلاین زیادی در رده های پایه در ایران برگزار شده است. که البته کم هم حاشیه نداشته. وقتی فراست شطرنج بازها از مسابقات صورت اینترنتی رقابت کنند، ۲ چیز روند برگزاری مسابقات را مختل می کند. نخست قطعی اینترنت و آنلاین نشدن برخی از شطرنج بازها که جدول مسابقات را به طور کلی تحت تأثیر قرار می دهد و دوم بحث تخلف در بازی. اینکه آیا شطرنج بازها از نرم افزارهای کامپیوتری و هوش مصنوعی برای حرکت دادن مهره های شان استفاده می کنند یا نه.
ظاهراً همین ۲ نکته در مسابقات آنلاین زیر ۱۰ سال کشوری حاشیه ساز شده و والدین زیادی از روند برگزاری مسابقات شکایت و گلگه دارند. در یکی از این شکایات که به دست و زانماه ایران ورزشی رسیده، مادر یکی از شرکت کننده ها حرف های جالبی را مطرح کرده که نیاز به جوابگویی مسئولین برگزاری مسابقات دارد. او مدعی شده چندین نفر در این مسابقه آنلاین حرکات شان بر اساس هوش مصنوعی یا اصطلاحاً «انجین بوده»: «تابلو هوش عقل بچه با ریت ۱۳۰۰ - ۱۳۰۰»

دزاگه در آخرین تمرین تیم مصدوم شد

چمنیان: داور ما را تنبیه کرد

عباس چمنیان، مربی تراکتور پس از شکست یک بر صفر خانگی مقابل آلومینیوم اراک به انتقاد از داوران بازی پرداخت و گفت: «در روزی که هیچ موقعیتی به آلومینیوم ندادیم، در آن تصمیم اشتباه ۳ امتیاز را از دست دادیم. وقتی دروازه بان ما توپ را اول زده، سپس برخورد پیدا کردیم، چرا باید پناهی بگیرند؟ کارشاسان باید نظر دهند ولی به نظرم نباید پناهی بگیرند.»
او درباره غیبت دزاگه گفت: «او در آخرین تمرین مادر تهران و در آتیم شوت به دروازه، دچار کشیدگی شد و کادر پزشکی ما با چک کردن او تصمیم گرفتند که بازی نکند.»

اخباری: فکر می کردیم پرسپولیس ها بازی جوانمردانه می کنند

سرمربی پرسپولیس را کاملاً عقب رانده بود و قابل پیش بینی نبود که به گل تساوی برسد. هر چند آنها در آخرین ثانیه ها تساوی را از دست دادند، ولی نمایش نیمه دوم آنها را شگفت بر یک شروع کردیم و می دانستیم از این بازی چه جدا شوند. شاید اگر مربی جوان این تیم پیمان بابایی، بهترین بازیکنش را تعویض نمی کرد، می توانست به پنجمین امتیاز فصل برسد.
پرسپولیس اماد در این بازی متوجه شد هنوز مشکل بزرگش بر طرف نشده. عبیدی که نزدیکترین بازیکن به دروازه حریف بود با هم فرصت های زیادی از دست داد. او جایگیری خوب و پرش های بلندی دارد، ولی ضربات آخرش دقیق نیست. عبیدی دیروز هم کتک ضرباتش را به وسط دروازه و دروازه بان زد. هر چند وحید امیری

سوز و شهاب اخلاقی

در یک سال اخیر شطرنج در جهان فراگیر شده. میزان فروش وسایل شطرنج در ۱۲ ماه گذشته، چنان افزایش یافته که باور خیلی هانمی شود. یک دلیل آن شاید کرونا و خانه نشینی مردم در دسترسر دنیا باشد اما دلیل اصلی آن سریال The Queen Gambith است که در یوتیوب تبلیکس رکورد شکنی کرد و خیلی زود راه خودش را به خانه های مردم دنیا باز کرد. این سریال که به نوعی درباره شطرنج و یک نابغه جوان این رشته ورزشی است، چند ماهی است که در یوتیوب و شبکه های اجتماعی مثل نماوا و فیلمو هم دیده می شود و همین تب این بازی را در ایران هم افزایش داده. حالا خیلی از پدر مادر ها دوست دارند بچه شان نابغه شطرنج شود. البته پیش از این چنین این سریال هم خانواده های زیادی در سال های اخیر از فرزندان شان حمایت کرده اند تا در این بازی که به نوعی برتری فکر و ذهن را هم به نمایش می گذارد، سربری در سراها در بیاورند. در ایران علیرضا فیروزچاهی که حالا در جهان به عنوان یک نابغه از آن نام برده می شود، از پدری است که از کودکی در این مسابقه آنلاین حرکات شان بر اساس هوش مصنوعی یا اصطلاحاً «انجین بوده»: «تابلو هوش عقل بچه با ریت ۱۳۰۰ - ۱۳۰۰»